
BOE núm. 292 Jueves 6 diciembre 2001 12999

Corrección de errores de la Resolución de la
Dirección Provincial de la Tesorería General
de la Seguridad Socia de Almería, de 29
de octubre de 2001, por la que se anuncian
segunda subasta pública para la enajenación
de una finca rústica en el pago de los llanos
del Real alto y Sitio de la gloria, término
de Antas (Almería) y tercera subasta pública
para la enajenación de las siguientes fincas:
a) Parcela sita en Los Molinos, término de
Almería; b) parcela sita en el paraje de la
Cañada de la Torre de Albox (Almería).

Advertido error en la mencionada Resolución
publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número
281, de 23 de noviembre de 2001, procede su rec-
tificación en los términos que se indican:

Página número 12514-12515, donde dice: «... día
17 de diciembre de 2001...», debe decir: «... día
21 de diciembre de 2001...».

Almería, 27 de noviembre de 2001.—El director
provincial de la Tesorería General de la Seguridad
Socia l de Almer ía , José Mar ía Heredia
Larios.—&60.031.

MINISTERIO
DE ADMINISTRACIONES

PÚBLICAS

Resolución de la Subdirección General de Ges-
tión Económica y Patrimonial por la que
se acuerda la publicidad para la realización
del servicio de vigilancia y seguridad de los
edificios de Servicios Centrales del Depar-
tamento.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: MAP, Subsecretaría.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Gestión Económica y Patri-
monial.

c) Número de expediente: 45/C/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de vigilancia
y seguridad de los edificios de Servicios Centrales
del Departamento.

c) Lugar de ejecución: Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Desde el 1 de enero al 31 de diciembre
de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 80.000.000 de pesetas.

5. Garantía provisional: 1.600.000 pesetas.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Subdirección General de Gestión
Económica y Patrimonial.

b) Domicilio: Calle Marqués de Monasterio, 3.
c) Localidad y código postal: Madrid 28004.
d) Teléfono: 91 586 13 01.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Un día antes de la finalización del
plazo de presentación de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Grupo III, subgrupo 2, categoría C.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Ocho días natu-
rales a partir del siguiente a esta publicación.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
establecida en el pliego.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: MAP, Subsecretaría, Registro
General del Departamento, de nueve a catorce y
de dieciséis a dieciocho horas, todos los días, excepto
los sábados, que será de nueve a catorce horas.

2.o Domicilio: Calle Alcalá Galiano, 10.
3.o Localidad y código postal: 28010 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Hasta la
adjudicación.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admitirán variantes o alternativas.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Subdirección General de Gestión
Económica y Patrimonial.

b) Domicilio: Calle Marqués de Monasterio, 3.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: Se comunicará a los licitadores y en

tablón de anuncios.
e) Hora: Se comunicará a los licitadores y en

tablón de anuncios.

11. Gastos de anuncios: Serán a cargo del adju-
dicatario.

Madrid, 3 de diciembre de 2001.—El Subdirector
general de Gestión Económica y Patrimonial, Luis
Osorio Gullón.—&60.129.

MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMO

Resolución del Complejo Hospitalario de Tole-
do por el que se publica la adjudicación del
concurso de suministros (procedimiento
abierto) 20/2001.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: INSALUD. Complejo Hospita-
lario de Toledo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad
de Contratación Complejo Hospitalario de Toledo.

c) Número de expediente: 20/2001

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Concurso procedimiento
abierto.

b) Descripción del objeto: Adquisición de equi-
po de RX para Electrofisiología Cardiaca (plan de
necesidades).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 229, de fecha 24 de septiembre
de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
16.000.000 de pesetas (96.161,94 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de noviembre de 2001.
b) Contratista: Siemens.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 16.000.000 de

pesetas (96.161,94 euros)

Toledo, 27 de noviembre de 2001.—El Director
Gerente, Adolfo Bermúdez de Castro Pfeif-
fer.—45.496.

Resolución del Complejo Hospitalario de Tole-
do por el que se publica la adjudicación del
concurso de suministros (procedimiento
abierto) 16/2001.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: INSALUD. Complejo Hospita-
lario de Toledo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad
de Contratación Complejo Hospitalario de Toledo.

c) Número de expediente: 16/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Concurso procedimiento
abierto.

b) Descripción del objeto: Adquisición de filtros
para pacientes en Anestesia y Uvi.

c) Lotes: Partidas enteras, tres.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 146, de fecha 19 de junio
de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria (anticipada).
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación:

Importe total: 19.600.000 pesetas (117.798,37
euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de noviembre de 2001.
b) Contratista: «Intersurgical, Sociedad Anóni-

ma».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 11.660.000 pese-

tas (70.078,01 euros).

Toledo, 27 de noviembre de 2001.—El Director
Gerente, Adolfo Bermúdez de Castro Pfeiffer.—&59.498.

Resolución de la Dirección de Atención Pri-
maria, Áreas 2 y 5 de Zaragoza, por la que
se anuncia concurso abierto de suministros.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: INSALUD.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Gerencia de Atención Primaria, Áreas 2 y 5 Zara-
goza.

c) Número de expediente: 3/AP-2/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Arrendamiento con-
junto modular.

b) Número de unidades a entregar: No procede.
c) División por lotes y números: No procede.
d) Lugar de entrega: Caspe (Zaragoza).
e) Plazo de entrega: Inmediato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada y urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 132.222,66 euros
(22.000.000 de pesetas).



13000 Jueves 6 diciembre 2001 BOE núm. 292

5. Garantías: Provisional, 2 por 100 del pre-
supuesto base de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Atención Primaria, Áreas 2 y 5,
Suministros.

b) Domicilio: Condes de Aragón, 30, planta
segunda.

c) Localidad y código postal: Zaragoza, 50009.
d) Teléfono: 97 676 95 15 y 97 676 95 50.
e) Telefax: 97 676 95 17 y 97 676 95 52.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el octavo día, contados a partir
de la fecha de publicación en el «Boletín Oficial
del Estado».

7. Requisitos específicos del contratista: Los que
se indican en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Ocho días natu-
rales, contados a partir del día siguiente al de la
publicación del anuncio en el «Boletín Oficial del
Estado».

b) Documentación que integrará las ofertas: La
indicada en el pliego de cláusulas administrativas
particulares y cuadro de características.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro de Atención Primaria,
Áreas 2 y 5.

2.o Domicilio: Condes de Aragón, 30, planta
segunda.

3.o Localidad y código postal: Zaragoza, 50009.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: No se admiten.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Atención Primaria, Áreas 2 y 5.
b) Domicilio: Condes de Aragón, 30, planta

segunda.
c) Localidad: 50009 Zaragoza.
d) Fecha: La que se señale en el tablón de anun-

cios en el citado domicilio.
e) Hora.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

Zaragoza, 30 de noviembre de 2001.—El Director
Gerente, Rafael Lapeña Gil.—&60.047.

Resolución del Hospital de Cabueñes de Gijón
(Asturias) por la que se resuelve la adju-
dicación del procedimiento abierto
2001-0-18.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud,
Hospital de Cabueñes.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Suministros.

c) Número de expediente: 2001-0-18.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de suministros.
b) Descripción del objeto: Resonancia magné-

tica y obras necesarias para su instalación.
c) Lotes: Lote 1, resonancia nuclear magnética,

y lote 2, obras necesarias para la instalación de
resonancia.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 215, de 7 de septiembre de 2001, y
«Diario Oficial de las Comunidades Europeas» de
11 de septiembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 190.000.000 de pesetas
(1.141.923 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de noviembre de 2001.
b) Contratista: Lote 1 y lote 2, «GE Medical

Systems España, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 190.000.000 de

pesetas (1.141.923 euros).

Madrid, 20 de noviembre de 2001.—El Director
Gerente, Mario González González.—&58.731.

Resolución del Hospital de Calatayud por la
que se convoca concurso de servicios.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital de Calatayud.
c) Número de expediente: 6/CA/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de vigilancia
y seguridad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada con carácter de
urgencia.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 9.550.000 pesetas
(57.396,66 euros).

5. Garantías: Provisional, 2 por 100 del importe
de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital de Calatayud.
b) Domicilio: Carretera Sagunto-Burgos, kiló-

metro 254.
c) Localidad y código postal: Calatayud, 50300.
d) Teléfono: 976 88 09 64.
e) Telefax: 976 88 04 70.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 18 de diciembre de 2001.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 18 de diciembre
de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
establecida en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General del hospital de
Calatayud.

2.o Domicilio: Carretera Sagunto-Burgos, kiló-
metro 254.

3.o Localidad y código postal: Calatayud, 50300.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Hasta fina-
lización del contrato.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital de Calatayud.
b) Domicilio: Carretera Sagunto-Burgos, kiló-

metro 254.
c) Localidad: Calatayud.
d) Fecha: General/técnica, 20 de diciembre de

2001; económica, 27 de diciembre de 2001.
e) Hora: Trece.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

Calatayud, 3 de diciembre de 2001.—La Directora
Gerente, Concepción Ceballos Alonso.—&60.029.

Resolución del Hospital «Santa María del
Rosell», de Cartagena, por la que se anuncia
la convocatoria del concurso abierto, para
la contratación de obras.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: INSALUD. Hospital «Santa

María del Rosell», de Cartagena.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción de Suministros.
c) Número de expediente: C.A. 16/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Obras de reparación
de cubiertas del Hospital «Santa María del Rosell»
c) Lugar de ejecución: Hospital «Santa María del
Rosell».

d) Plazo de ejecución (meses): Cinco meses con-
tados a partir del día siguiente de la firma del acta
de comprobación del replanteo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación:

Importe total: 75.000.000 de pesetas (450.759,08
euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Sección de Suministros del Hospital
«Santa María del Rosell».

b) Domicilio: Paseo Alfonso XIII, número 61.
c) Localidad y código postal: Cartagena (Mur-

cia) 30203.
d) Teléfono: 968 50 14 08/50 47 61.
e) Telefax: 968 12 44 21.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Estarán a disposición de los intere-
sados, durante el plazo de presentación de las ofer-
tas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Grupo C, subgrupo 7, categoría c).

b) Otros requisitos: Los establecidos en el pliego
de cláusulas administrativas, así como en el de pres-
cripciones técnicas, de acuerdo con el R.D. 2/2000.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Quince días
naturales a partir del día siguiente de la publicación
en el «Boletín Oficial del Estado».

b) Documentación a presentar: Los establecidos
en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particu-
lares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: En el Registro General del Hospital
«Santa María del Rosell».

2.o Domicilio: Paseo Alfonso XIII, 61.
3.o Localidad y código postal: Cartagena (Mur-

cia) 30203.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Durante del
plazo de ejecución.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital «Santa María del Rosell»,
Mesa de Contratación, en acto público en la Sala
de Juntas.

b) Domicilio: Paseo Alfonso XIII, número 61.
c) Localidad: Cartagena.
d) Fecha: 31 de enero de 2002.
e) Hora: Doce horas.

11. Gastos de anuncios: El importe de los anun-
cios será por cuenta de los adjudicatarios.

Cartagena, 29 de noviembre de 2001.—El Director
Gerente, Cástor P. Escribano Rebollo.—&59.520.


